
                                  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Ракитное 

 

«28» мая 2024 г.                                                                                               № 52 
 

 

 

О внесении изменений в постановление    

администрации Ракитянского района    

от 30 декабря 2016 года № 138 

«О порядке размещения нестационарных 

торговых объектов на территории  

Ракитянского района» 

 

 

 

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации постановлением 

Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 года №1300 «Об 

утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на 

землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», с 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением 

Правительства Белгородской области от 16 ноября 2015 № 408-пп «Об утверждении 

порядка и условий размещения на территории Белгородской области объектов, 

которые могут быть размещены на землях или земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности без предоставления земельных 

участков и установления сервитута», в целях приведения муниципальных 

нормативных-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, 

администрация Ракитянского района п о с т а н о в л я е т: 

           1. Внести в постановление администрации Ракитянского района от 30 декабря 

2016 года № 138 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Ракитянского района» следующие изменения: 

 1.1 В порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Ракитянского района (далее – Порядок), утвержденный пунктом 1.1 названного 

постановления в раздел 2 Порядка: 

 - подпункт 2.1.1 пункта 2.1 дополнить четвертым абзацем следующего 

содержания: 

 «Разрешение на размещение нестационарных объектов для оказания услуг 

общественного питания (сезонных (летних) кафе предприятий общественного 



 2 

питания) выдается при условии соответствия места размещения таких объектов схеме 

размещения, утвержденной органом местного самоуправления.»; 

 - подпункт 2.10 дополнить седьмым абзацем следующего содержания: 

 «- место размещения нестационарных объектов для оказания услуг 

общественного питания (сезонных (летних) кафе предприятий общественного 

питания) не соответствует схеме размещения, утвержденной органом местного 

самоуправления.». 

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации района по строительству, транспорту и ЖКХ В.В. 

Кутоманова. 

 

 

 

Глава администрации 

Ракитянского района                                                                                      А.В. Климов 


